9. Прилагательные третьего склонения. Четвертое склонение существительных. Пятое склонение существительных. Система латинского склонения.

10. Причастия. *Participium praesentis activi*. *Participium perfecti passivi*. *Participium futuri activi*.

11. Способы образования основ перфекта. Времена системы перфекта действительного залога. *Perfectum, Plusquamperfectum, Futurum II (secundum) indicativi activi*.

12. Времена системы перфекта страдательного залога. *Perfectum, Plusquamperfectum, Futurum II (secundum) indicativi passivi*.

13. Степени сравнения прилагательных. Сравнительная степень. Превосходная степень. Супплетивные степени сравнения. Описательные степени сравнения. Синтаксис падежей при степенях сравнения.

14. Наречия. Степени сравнения наречий. Супплетивные степени. Местоимения. Относительное и вопросительное местоимения. Отрицательные, определительные, неопределенные местоимения.

15. Группы числительных в латинском языке: количественные, порядковые, разделительные, наречные. Склонение и синтаксис числительных. Римские цифры.

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАЧЕТА

1. Apud arbitrum (У судьи)

Arbiter noster Marcus Tullius est vir laboriosus et justus. Hodie apud arbitrum multae causae privatae sunt: de debitis pecuniariis; de testamentis et de mandatis. Primus reus jam in iudicio est, ceteri rei etiam in iudicio sunt. In numero causarum prima est causa mea de mandato et debito pecuniario. Adversarius meus est Gaius Sempronius.

2. Iudicium (Суд)

Optimum iudicium est placida conventio, facta vel ab ipsis, inter quos lis est, vel ab arbitro. Haec si non procedit, veniunt in forum (olim iudicabant in foro, hodie in praetorio), cui praesidet iudex cum assessoribus. Dicographus vota calamo scribit. Actor accusat reum et producit testes contra illum. Reus excusat se per advocatum, cui contradicit actoris procurator. Tum iudex sententiam pronuntiat absolvens insontem et damnans sontem ad poenam vel mulctam vel supplicium. (J. Amos Comenius)

3. De magistratibus Romanorum (О магистратах римлян)

Principatus magistratum Romae in manibus consulum erat. Consules erant magistratus annui; consulibus erant imperium et potestas; praeterea consul erat iudex et pontifex maximus. Consul jus vitae necisque habebat. Item ordinarii magistratus alii erant. Praetor jus inter cives dicebat. Quaestores aerarium curabant. Censor censum agebat. Postea autem officium censoris erat etiam peccata civium contra bonos mores notare atque senatum legere. Aediles curam aedium, postea curam ludorum denique curam annonae habebant. Extraordinarii magistratus Romae erant dictator, magister equitum, decemviri, tribuni militum consulari potestate.